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Bp3 ocHOBa Ha 4WIEH 145 cras (6) u 4ien 227
o1 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue (,,CoyxbeH
pecHuk Ha PenyOnnka Maxkenonuja™ 6p. 82/18 u
,CnyxOeH  BECHHK  Ha Penyonuka  CesepHa
Makezonuja“ 6p.178/21), IMpEKTOPOT Ha AreHuujara
33 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, I0HECE

PEIMEHHUE
3a 0YETOK ¢O paboTa CTYAMCKATA Nporpama o/t
BTOpP HUKJIYC HA AKAZEMCKH CTYHH -
pocTaHIIOMeKH cryanu (120 EKTC), no
, ApXuTeKTypa‘, Ha dakysTeT 32 ApXHTEKTYpa H
AM3ajH pH Y HHBEP3UTET ,/Amepukan Koaey“ Bo
Cxomnje

1. Co oBa peuleHHe ce YTBpAyBa Acka C€
MCIIONHETH YCJIOBATE 32 IOYETOK CO pabora Ha
CTYIMCKaTa mporpama ofi BTOp HHKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIMM - TMOCTAMIIOMCKH CTYAUH (120 EKTC), mo
LApxuTexTypa“, Ha DaKynTeT 33 apXMTEKTypa M AH3ajH
npu YHHBEP3UTET Amepukat Koney®“ Bo Ckorje.

2. Osa peleHue BJIETyBa BO CHIIA CO NICHOT Ha
JIOHECYBatbe.

OGpa3znoxKeHHE

[lo nobupame Ha Pemienue 3a aKpeauTaluja
6p.08-462/7 on 09.08.2023 roauHa OO CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeMTaL|ja Ha BHCOKOTO obpazoBaHue,
VHuBEp3UTET ,,AMEPHKAH Koneu* Bo Ckorje ce 00paTH
co Gapamwe Op. 02-1137/1 on 14.08.2023 roamHa, 1o
AreHiujata 3a KBAJIHTET BO BHMCOKOTO oOpazoBaHHue,
mon Haw Op. 08-1066/lon 14.08.2023 roauHa, 3a
yTBpIyBathe HA YCIOBUTE 32 TOHETOK co pabora Ha
CTy/HCKaTa Mporpama oji BTOp LHKIYC Ha aKaaeMCKH
CTY[MUM - TOCTAMIIOMCKH CTYAUH (120 EKTC), mo
L Apxurexrypa“, Ha DaKynTeT 3a apXUTEKTYypa 1 An3ajH
npy YHHBEP3HTET ,AMEPHKaH Koney* o Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencis€é pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga " Arkitekturé'', né
Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga " Arkitekturé”,
né Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit prané
Univesitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n€ fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-462/7 t& datés 09.08.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Universiteti "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkese nr. 02-1137/1
t& datés 14.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné& 08-1066/1t¢ datés 14.08.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€
programit  studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
" Arkitekturé&", né Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit
prané Universitetit " Amerikan Kolexh" né Shkup.
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Hupekropor Ha AreHuujara 3a ksamuter Bo
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemrenne 6p.08-1067/2 on
15.08.2023  roguna, ¢popmupa Komucuja  3a
YTBPAyBame Ha MCIOJIHETOCTa Ha YCTIOBHTE 3a MOYeTok
Co paboTa Ha cTynnckaTa [Tporpama HaeeneHa BO Toyka
1 Ha oBa pemenue.

Komucujara, Ha neH  16.08.2023 FO/IMHa,
M3BPLUH YBUI H H3rOTBH H3sewraj 6p. 08-1067/3 ol
21.08.2023 roguHa, Kane e HaBemeHo geka 3a
CTyAHMCKaTa Nporpama ox BTop UHKIIYC Ha akageMcku
CIYAHH - NMOCTAWNIOMCKH CTYIHH (120 EKTC), no
»APXUTEKTYpa“, Ha Qaxynter 3a ApXMTEKTYpa U AH3ajH
npu YHHBep3HuTeT »AMepukan Koney“ po Ckorje, ce
HCIIOHETH  YCIOBUTE COrMIacCHO OfipenGuTe YTBpAEHHU
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosauue u Ypenbara 3a
HOPMaTBH W CTaH;apaM  3a  ocHopame Ha
BHCOKOOOPA30BHH  yCTAaHOBM ®  3a BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa jejHocT (»Cnyx6en Becuuk mHa
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, Ce 0/Iy4H
KaKo BO IHCTIO3HTUBOT Ha OBa peleHe,

IIPABHA IIOYKA: [Ipotus oBa perenne,
MOKE J1a ce 3aBesie ynpaseH criop, co NOJHECYBae Ha
Tyk0a 10 Ynpasuuor CYA Ha Pemy6nuka Cegepua
Makenonuja, Bo pok ox 30 Al€Ha O ICHOT Ha npHeMoT
Ha 0Ba pellieHHe,

JHoctaseno go:
- BucokooGpasosuata yeranosa
Apxura

T e,
u3pabotHi/pérgatiti: Munena Edpemoscka 4’ 7’
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1067/2 t& datss 15.08.2023,
formoi  Komision Per pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ne
pikén 1 t& k&tij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1067/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit te
dyt¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Arkitekturé", n& Fakultetin e
Arkitekturgs dhe Dizajnit prang& Universitetit "Amerikan
Kolexh" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet, n¢
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedoniss" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at Q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés se Maqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agimr shijti
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